

**Protokół Nr XVII/2011**  
**z XVII sesji Rady Gminy Łuków**  
**odbytej w dniu 30 listopada 2011 r. w sali konferencyjnej**  
**Urzędu Gminy Łuków w godz. 12.00 – 16.00**

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemionek, Przedstawiciel Firmy „MEL - KAN” – Zbigniew Piasecki oraz członek Zarządu Banku Spółdzielczego w Łukowie – Pani Agnieszka Cegłowska, Dyrektor Banku Gospodarki Żywnościowej Oddział w Łukowie – Pan Maciej Nurzyński.

W sesji udział wzięli sołtysi zgodnie z listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XVII sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XVII sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych, pracowników Urzędu Gminy oraz zaproszonych gości). Stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy radnych 14 (radna nieobecna usprawiedliwiona: Agnieszka Malon). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek sesji i zapytał, czy są uwagi do porządku sesji ?

Pan Wójt wnioskował o wprowadzenie do porządku sesji jako punkt 6 „Podjęcie uchwały w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Łuków” oraz jako punkt 7 „Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w zakresie dowożenia uczniów do Szkoły Podstawowej w Dziewulach przez Gminę Łuków i udziału Gminy Zbuczyn w kosztach z tego tytułu”. W punkcie 12 należy zmienić nazwę uchwały na „Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia odnawialnego kredytu w rachunku bieżącym na 2012 rok z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów.

Porządek sesji po wprowadzeniu zmian został przyjęty jednogłośnie, głosowało 14 radnych.

Porządek po zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Łuków.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w zakresie dowożenia uczniów do Szkoły Podstawowej w Dziewulach przez Gminę Łuków i udziału Gminy Zbuczyn w kosztach z tego tytułu.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania pożytku publicznego na 2012 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2012 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Łuków Nr III/19/02 z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie wzoru formularzy dla wymiaru i poboru podatku leśnego, podatku rolnego oraz podatku od nieruchomości.
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Łuków.
12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za wodę pobieraną z wodociągów zbiorowych oraz za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Łuków.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia odnawialnego kredytu w rachunku bieżącym na 2012 rok z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów.
15. Podjęcie uchwały w sprawie poręczenia pożyczki.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2011 rok.
18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
19. Sprawy różne i wolne wnioski.
20. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją, jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z poprzedniej sesji, protokół został przyjęty przy 13 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”, głosowało 14 radnych.

Ad. 4.

Dyrektor Oddziału Banku Gospodarki Żywnościowej w Łukowie Maciej Nurzyński przedstawił ofertę produktów, które posiada bank dla rolników i zaprosił do współpracy.

Członek Zarządu Banku Spółdzielczego w Łukowie Agnieszka Cegłowska przedstawiła informację o działalności banku oraz zaprosiła do współpracy.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Goławski zwrócił się z prośbą o wymianę lustra na skrzyżowaniu drogi gminnej z powiatową w Gołaszynie, gdyż obecne lustro zostało zniszczone w czasie ostatniej wichury i nie nadaje się do naprawy.

Radna Bogumiła Rozwadowska zgłosiła problem rozsuwającej się kostki przy świetlicy w Dmininie. Temat zgłaszany już wcześniej, ale do chwili obecnej nie załatwiony.

Sołtys wsi Podgaj Piotr Świerczewski podziękował za modernizację drogi na Podgaju i prosił o przykrycie jej dywanikiem asfaltowym. Podziękował też za oświetlenie, które zostało wykonane.

Sołtys wsi Gołabki Andrzej Skrzek poinformował, że płotki zabezpieczające przed zaspami zostały połamane przez ostatnią wichurę oraz zgłosił problem nierównych poboczy przy drodze do Pana Nowaka.

Sołtys wsi Krynka Paweł Durka podziękował za pomoc przy usuwaniu szkód po ostatniej wichurze oraz zapytał: czy jest możliwość wybudowania placu zabaw przy szkole dla dzieci z przedszkola ? Sołtys zgłosił potrzebę ustawienia tabliczek z numerami domów przy wjeździe do danej ulicy w Krynce.

Sołtys wsi Aleksandrów Krzysztof Kurowski zapytał: co z przystankiem autobusowym przy szkole ?

Ad. 6.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Łuków. Pan Wójt wyjaśnił, że dotychczasowa uchwała w powyższej sprawie jest

nieprecyzyjna w kwestii dookreślenia nazewnictwa bezpłatnych zajęć świadczonych dla dzieci. Uchwała z dnia 5 sierpnia 2010 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty wprowadziła zmiany, które należy uwzględnić w nowej uchwale. Obecna uchwała nie była więc zgodna z obowiązującymi przepisami prawa oświatowego. Pan Wójt odczytał projekt w/w uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XVII/80/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w zakresie dowożenia uczniów do Szkoły Podstawowej w Dziewulach przez Gminę Łuków i udziału Gminy Zbuczyn w kosztach z tego tytułu. Wójt Mariusz Osiak wyjaśnił, że gminny autobus szkolny codziennie rano przejeżdża trasą przez Gminę Zbuczyn. Wójt Gminy Zbuczyn zwrócił się z prośbą o zabieranie dzieci z Januszówki do Szkoły Podstawowej w Dziewulach oraz dowóz dzieci ze Szkoły Podstawowej w Dziewulach do wsi Smolanka. Aby zrealizować dowożenie uczniów z innej gminy konieczne jest podjęcie przez rady obydwu gmin stosownej uchwały oraz w jej następstwie, podpisanie porozumienia przez wójtów obydwu gmin. Gmina Zbuczyn będzie wnosila opłatę za zrealizowanie powyższego zadania w wysokości 20 zł. za jeden dzień. Miesięcznie to kwota około 440 zł. Pan Wójt odczytał projekt w/w uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XVII/81/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania pożytku publicznego na rok 2012. Wójt przypomniał, że głównym celem programu jest określenie zasad współpracy Gminy Łuków z organizacjami i podmiotami działającymi na terenie Gminy. Podstawowymi zadaniami współpracy organów Gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania pożytku publicznego są zasady równouprawnienia stron współpracy oraz równego i zgodnego z przepisami ustawy o pożytku publicznym, dostępu tych organizacji i podmiotów do realizacji zadań pożytku publicznego oraz środków publicznych na tę realizację.

Radna Bogumiła Rozwadowska zapytała: czy ze środków powyższego programu mogą korzystać koła gospodyń wiejskich ?

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że koła gospodyń wiejskich nie mogą korzystać z tych środków, gdyż nie są organizacjami pozarządowymi, ani podmiotami pożytku publicznego.

Pan Wójt odczytał projekt w/w uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XVII/82/11 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godz. 13.40.  
Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godz. 14.00.

Ad. 9.

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2012 rok. Pan Janusz Jezierski wyjaśnił, że obniża się średnią cenę skupu żyta ustaloną Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z kwoty 74,18 zł. za 1 q do kwoty 40 zł. za 1 q, mającą zastosowanie przy obliczaniu podatku rolnego na 2012 r. na obszarze Gminy.

Pan Wójt powiedział, że w większości sąsiednich gmin stawka jest na poziomie 40 zł., ale są i takie gminy, które mają stawkę większą i mniejszą też. Dlatego też stawka 40 zł. wydaje się być rozsądna.

Sekretarz Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2012 rok. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XVII/83/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Łuków Nr III/19/02 z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie wzoru formularzy dla wymiaru i poboru podatku leśnego, podatku rolnego oraz podatku od nieruchomości. Pan Jezierski wyjaśnił, że zmiana jest techniczna, ale wprowadzona być musi i dotyczy powierzchni użytkowej budynków lub ich części związanych z udzieleniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń. Pan Sekretarz odczytał projekt w/w uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XVII/84/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Pan Jezierski poinformował, że dyskusja nad stawkami podatku od nieruchomości odbyła się na posiedzeniach komisji, które odbyły się przed sesją. Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Socjalnych oraz Komisja Oświaty, Kultury i Sportu opowiedziały się za

podwyżką podatku o 5 %. Natomiast Komisji Finansów, Mienia Komunalnego i Inwestycji oraz Komisja Rewizyjna opowiedziały się za podwyżką 3 %.

Radny Jarosław Michalak powiedział, że na posiedzeniach komisji odbyła się dosyć burzliwa dyskusja nad podwyżką podatku od nieruchomości i zadaniem Radnego należy przekazać stanowiska komisji.

Przewodnicząca Komisji Finansów, Mienia Komunalnego i Inwestycji Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że na połączonym posiedzeniu komisji Finansów i Rewizyjnej radni opowiedzieli się z 3 % podwyżką podatku od nieruchomości, choć Komisja Rolnictwa i Oświaty proponowały 5 % podwyżkę. Jednak przy obecnej sytuacji jaka panuje nie można mieszkańcom dołożyć jeszcze dużej podwyżki podatku.

Pan Wójt powiedział, że komisje rozważały różne warianty podwyżki podatku od nieruchomości, gdyż mieszkańcom i tak jest ciężko bo wszystko drożeje z dnia na dzień. To prawda, że przy mniejszej podwyżce do budżetu Gminy wpłynie mniej pieniędzy, ale mieszkańcy też są ważni. Dlatego też proponuje się podwyżkę podatku o 3 %.

Sekretarz Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Łuków. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XVII/85/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych. Pan Jezierski wyjaśnił, że stawki podatku od środków transportowych nie były podwyższane od kilku lat i Wójt nie proponuje podwyżki. Jednak uchwała w tej sprawie musi być podjęta, gdyż należy ją dostosować do obowiązujących przepisów. Sekretarz odczytał projekt w/w uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XVII/86/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości Stanisław Siemionek przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za wodę pobieraną z wodociągów zbiorowych oraz za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Łuków.

Przedstawiciel Przedsiębiorstwa Usługowo – Handlowego „MEL-KAN” Zbigniew Piasecki wyjaśnił co składa się na cenę wody i ścieków oraz czym spowodowana jest podwyżka.

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora zapytał: co „MEL-KAN” zamierza zrobić z ujęciem wody w Grzędówce, gdyż jakość wody jest zła mimo tego, że

zmieniano złoza. Ceny wody są podnoszone, a o urządzenia firma nie dba. Dalej są problemy z hydrantami.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa Wacław Śledź powiedział, że nie wszystkie hydranty są uszkodzone i jeśli sami mieszkańcy ich nie niszczą to wszystko działa bez problemu.

Pan Zbigniew Piasecki wyjaśnił, że hydranty są majątkiem Gminy, a jeśli chodzi o awarie, które zgłaszają mieszkańcy to usuwane są na bieżąco, choć jest ich w ciągu miesiąca bardzo dużo.

Sołtys wsi Czerśl Małgorzata Wysokińska zapytała: dlaczego mimo zwiększającej się liczby przyłączy do kanalizacji ścieki z każdym rokiem są droższe ?

Pan Zbigniew Piasecki wyjaśnił, że na cenę ścieków składa się wiele składników i zwiększająca się liczba przyłączy nie spowoduje niższej ceny.

Przewodniczący Rady Gminy podsumowując powiedział, że każdego roku przy uchwalaniu cen wody i ścieków pytania i odpowiedzi są podobne. Koszty muszą być urealnione, gdyż budżet Gminy nie jest w stanie dokładać do ścieków w nieskończoność.

Kierownik Stanisław Siemonek odczytał projekt w/w uchwały. Uchwała została przyjęta przy 11 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XVII/87/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia odnawialnego kredytu w rachunku bieżącym na 2012 rok z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów. Pani Alina Baka wyjaśniła, że postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy w wysokości 3.500.000 zł., w Banku Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A. Oddział w Łukowie z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków nie mających pokrycia w planowanych dochodach Gminy na 2012 rok. Kredyt będzie spłacany z dochodów własnych Gminy. Pani Skarbnik odczytała projekt w/w uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XVII/88/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie poręczenia pożyczki. Pani Baka wyjaśniła, że udziela się Związkowi Komunalnemu Gmin Powiatu Radzyńskiego poręczenia pożyczki długoterminowej, zaciągniętej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie na zadanie pn. „Budowa zakładu zagospodarowania odpadów komunalnych Adamki w miejscowości Biała gm. Radzyń Podlaski na kwotę 532.830,80 zł.

Splata zobowiązań wynikających z udzielonego poręczenia następować będzie z dochodów własnych Gminy w latach 2013 – 2020.

Pan Wójt przypomniał, że Gmina Łuków przystąpiła do Związku Komunalnego Gmin Powiatu Radzyńskiego i opłaca składki członkowskie, jak również wnosi środki na związek na realizację inwestycji. Związek Komunalny realizację inwestycję pn. „Budowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów Komunalnych „Adamki” w miejscowości Biała. Na realizację tej inwestycji związek zaciąga pożyczkę, którą gminy członkowskie mają obowiązek poręczyć.

Pani Skarbnik odczytała projekt w/w uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XVII/89/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16.

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Przypomniała, że jest to uchwała towarzysząca zmianom w budżecie Gminy. Pani Baka wyjaśniła, że zmniejszenie dochodów bieżących dotyczy głównie zmniejszenia dotacji z Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego na realizację zadań bieżących, zmniejszenia dochodów pochodzących z udziałów gmin w podatku dochodowym od osób fizycznych. Zmniejszenie dochodów majątkowych dotyczy zaplanowanych wpływów z budżetu Unii Europejskiej na realizację inwestycji oraz zmniejszenia dochodów z tytułu sprzedaży działek. Zmniejszenie wydatków bieżących dotyczy zmniejszenia dotacji otrzymanych z Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego, rozdysponowania rezerwy ogólnej, którą rozdysponowano w całości, zabezpieczając środki na wydatki do końca roku.

Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XVII/90/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 17.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2011 rok. Pani Alina Baka wyjaśniła, że w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” zmniejsza się planowane dochody majątkowe o kwotę 3.723.310 zł., zaplanowane z budżetu Unii Europejskiej na realizację inwestycji pn. „Budowa zagrodowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Łuków”, ponieważ terminy realizacji inwestycji zostały wydłużone i wnioski o płatność zostały złożone później. W roku 2011 dochodów tych nie otrzymamy. W związku z tym zwiększa się przychody budżetu o kwotę, jaką Bank Gospodarstwa Krajowego zapłacił wykonawcy robót, tj. 1.550.633,48 zł. Ogółem przychody na 2011 rok zaplanowano w kwocie 9.247.206.61 zł., ponieważ w tym roku nie otrzymamy dochodów z budżetu Unii Europejskiej nie dokonamy spłaty zaplanowanej w

kwocie 2.050.000 zł. wobec Banku Gospodarstwa Krajowego, zmniejszono rozchody budżetu do kwoty 2.715.049,36 zł. Są to zaplanowane spłaty kredytów i pożyczek wg harmonogramów spłat. W dziale „Transport i łączność zmniejsza się planowane dochody na inwestycje o kwotę 40.000 zł., pochodzące z Urzędu Marszałkowskiego z przeznaczeniem na modernizację drogi do gruntów rolnych. Dochody te przenosi się do grupy dochodów realizowanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej. Dokonuje się również zmian związanych z decyzjami Wojewody Lubelskiego. Na liczne wnioski dyrektorów szkół dokonuje się przeniesień planowanych wydatków, jak również ich zwiększenia, przede wszystkim na zakup energii oraz oleju opałowego.

Pani Skarbnik odczytała projekt w/w uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XVII/91/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 18.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Poinformował o Jarmarku Bożenarodzeniowym, który odbędzie się 18 grudnia 2011 r. oraz o opłatku sołtysów i radnych w dniu 23 grudnia 2011 r.

Ad. 19.

Radna Bogumiła Rozwadowska zwróciła uwagę na małą frekwencję na posiedzeniach komisji i stwierdziła, że skoro radni przychodzą na jedno posiedzenie to powinni zrezygnować z drugiej komisji, gdyż bywa tak, że nie przychodzi połowa radnych i nie wiadomo co w takiej sytuacji zrobić. Radna zgłosiła również uwagi do konkursu

Pan Wójt odnosząc się do Konkursu „Sołtys Roku 2011 Powiatu Łukowskiego” stwierdził, że zasady zgłaszania sołtysów do konkursu nie są jasne. Bo jak wybrać 5 sołtysów, skoro w Gminie jest 36 i każdy z nich jest w swoim rodzaju dobry. Kandydatów do udziału w konkursie mogli zgłaszać tylko wójtowie i to też nie było najlepszym pomysłem.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa Wacław Śledź powiedział, że typowanie kandydatów do konkursu powinno się odbywać w inny sposób, gdyż ten wskazany nie jest dobry. Zdaniem Sołtysa wśród kandydatów powinny znaleźć się też kobiety, które są sołtysami i aktywnie działają na rzecz swojego środowiska. Nie powinno być typowanych pięć osób, ale jedna i powinni ją wybrać sołtysi ze swojego grona.

Pan Wójt powiedział, że jeśli konkurs ma być kontynuowany w następnych latach to trzeba będzie wnieść uwagi do obowiązującego regulaminu.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na posiedzeniach komisji przed sesją odbyła się dyskusja w sprawie podwyższenia diet sołtysów. Ostateczne rozstrzygnięcie nastąpi przy uchwaleniu budżetu na 2012 rok. Przewodniczący przedstawił wynagrodzenie sołtysów z czterech gmin powiatu łukowskiego, aby sołtysi mieli orientację jak wygląda temat w innych gminach.

Ad. 20.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XVII sesję Rady Gminy Łuków słowami „zamykam XVII sesję Rady Gminy Łuków” o godz. 16.00.

Protokołowała:  
Iwona Pulik  
inspektor

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy Łuków  
*Tadeusz Federczyk*  
Tadeusz Federczyk